

## Motion till riksdagen 2012/13: MJ399

av **Per Bolund m.fl. (MP)**

# Åtgärdsplan för minskat oljeberoende inom svensk matförsörjning

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att en åtgärdsplan för minskat oljeberoende inom svensk matförsörjning snarast bör upprättas.

## Motivering

Allt fler tecken tyder på att oljeproduktionen i världen nått en maximal nivå och inom en snar framtid kan börja sjunka. Världsproduktionen av olja har legat stabilt runt 72 miljoner fat olja per dag ända sedan år 2005, oavsett om det varit global högkonjunktur eller lågkonjunktur. Trots att vi för tillfället befinner oss i en ekonomisk svacka på grund av eurokrisen ligger oljepriset på historiskt höga nivåer runt 100 USD per fat. Detta indikerar att olja börjar bli en begränsad resurs.

Om den globala oljeproduktionen är stabil eller börjar sjunka samtidigt som efterfrågan på olja stiger kommer bristen på olja snabbt att visa sig i form av stigande oljepriser och mer osäkra oljeleveranser. En studie vid Internationella valutafonden IMF förutspår att oljepriset kan komma att fördubblas under de kommande åren, vilket skulle påverka Sveriges ekonomi avsevärt.

Den svenska matförsörjningen är idag mycket sårbar för oljeprischocker eller oljebrist. Både jordbruksmaskiner och mattransporterna till förädling och butik är nästan uteslutande beroende av oljebaserad diesel. Samtidigt är matförsörjningen en av de mest grundläggande funktionerna som krävs för att ett modernt samhälle ska fungera. Utan kontinuerliga matleveranser skulle livsmedlen i städernas matbutiker ta slut på några dagar.

**Fel! Okänt namn på**

Lyckligtvis finns det många åtgärder som kan minska oljeberoendet i livsmedelssektorn. Traktorer och lantbruksmaskiner kan ställas om till biogas- eller etanoldrift, bränslen som kan produceras på den egna gården. Mattransporter kan ställas om till järnväg eller vägtransporter med förnybara bränslen. Matförsörjningen kan i ökande grad ske lokalt och regionalt för att minska transportavstånd. Regeringen bör ta initiativ till branschövergripande samtal och i dialog med berörda parter ta fram en åtgärdsplan för att så snabbt som möjligt minska oljeberoendet och därmed sårbarheten i svensk matförsörjning.

Stockholm den 4 oktober 2012

*Per Bolund (MP)*

*Mats Pertoft (MP)*

*Jan Lindholm (MP)*